
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.07.2021 №   4030
Великий Новгород

О внесении изменений  в Порядок 
предоставления  муниципальным 
бюджетным и автономным  учреж-
дениям, подведомственным коми-
тету по образованию Администра-
ции  Великого  Новгорода,  субси-
дий  на  иные  цели   из  бюджета 
Великого  Новгорода

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, общими требованиями к нормативным правовым актам и 

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и 

условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 

иные цели, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22 февраля 2020 г. № 203,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям, подведомственным комитету по образованию 

Администрации Великого Новгорода, субсидий на иные цели из бюджета Великого 

Новгорода, утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 22.04.2021 № 2263, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 дополнить подпунктами 1.4.15, 1.4.16, 1.4.17 следующего 

содержания:



2

"1.4.15. Финансовое обеспечение функционирования целевой модели  

цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях;

1.4.16. Подготовка образовательных организаций к новому учебному году;

1.4.17. Реализация проектов "Школьный бюджет".";

1.2. В подпункте 2.1.2 слова "в подпунктах 1.4.1 - 1.4.3" заменить словами 

"в подпунктах 1.4.1 - 1.4.3, 1.4.15, 1.4.16";

1.3. В пункте 2.11:

в   подпункте   2.11.5  слова  "в  подпунктах  1.4.9 - 1.4.14"  заменить  словами 

"в подпунктах 1.4.9 - 1.4.14, 1.4.16";

дополнить подпунктами 2.11.6, 2.11.7 следующего содержания:

"2.11.6. Указанной в подпункте 1.4.15 настоящего Порядка (V
i
), определяется 

в соответствии с Правилами предоставления и методикой распределения иных 

межбюджетных трансферов бюджетам муниципальных районов, муниципальных 

округов и городского округа на финансовое обеспечение  внедрения и 

функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных муниципальных организациях области, утвержденными  

постановлением Правительства Новгородской области от 20.05.2019 № 169, 

по следующей формуле:

V
i
 = V / N, где:

V - объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренный Великому 

Новгороду на финансовое обеспечение  внедрения и функционирования  целевой 

модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях в 

областном законе об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на 

плановый период;

N - количество общеобразовательных организаций, в которых в 2019 - 

2020 годах создана  целевая модель цифровой образовательной среды.

Результатом предоставления субсидии является уровень финансового 

обеспечения функционирования целевой модели цифровой образовательной среды 

в общеобразовательных организациях;

2.11.7. Указанной в подпункте 1.4.17 настоящего Порядка, определяется по 

результатам конкурсного отбора проектов "Школьный бюджет" обще-



3

образовательных организаций, проводимого в соответствии с приказом Комитета

от 28.05.2021 № 207 "О финансировании мероприятий Проектов общеобразо-

вательных учреждений по итогам  Конкурсного отбора проектов "Школьный 

бюджет".

Результатом предоставления субсидии является реализация проектных 

решений общеобразовательных организаций, победивших по итогам конкурсного 

отбора.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 11 мая 2021 года.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

4030п


